- 1 -

安徽省太和县人民医院

关于举办安徽省级继续医学教育项目

《新形势下药学服务创新与发展》的通知

各单位/科室/各医共体分院：

为进一步规范发展药学服务，促进合理用药，国家卫健委

发布《医疗机构药学门诊服务规范》，该规范进一步确立药师

在药学服务的角色定位，主要包括医疗机构药学门诊、用药教

育、药物重整和药学监护、药学监护、居家药学 5 个方面的药

学服务内容。《十四五全民医疗保障规划》提出要加快建立可

持续的多层次医疗保障体系，推进医疗模式的转型，新形势下

药学服务创新与发展至关重要。经安徽省继续医学教育委员会

批准的省级继续教育项目《新形势下药学服务创新与发展》（项

目编号：2023-13-04-003（皖）），将于 2023 年 9 月 9 日—9

月 10 日在安徽省太和县人民医院举办，此次培训班将邀请许杜

娟、夏泉、胡伟、李志玲、游如旭等省内外知名专家前来授课，

现将有关事宜通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2023 年 9 月 9 日 07:30—08:30

会议时间：2023 年 9 月 9 日-10 日 08:30-18:00

二、会议地点

太和县人民医院门诊八楼大会议室

三、学习内容及授课老师

- 2 -

1.《新形势下药学服务转型的实践与思考》

许杜娟 安徽医科大学第一附属医院

2.《提高科研能力，助力学科建设》

夏 泉 安徽医科大学第一附属医院

3.《药物临床试验与学科建设发展》

胡 伟 安徽医科大学第二附属医院

4.《新媒体时代下的药学科普创作与传播》

李志玲 上海市儿童医学中心

5.《骨质疏松治疗药物的临床综合评价》

游如旭 华中科技大学同济医学院附属协和医院

6.《我院药学服务新模式的介绍》

张京莉 太和县人民医院

7.《基于药学信息化平台构建我院合理用药管理体系》

王康蕊 太和县人民医院

8.《基于 IWPC 模型指导华法林用药的药学实践》

李 宇 太和县人民医院

9.《一例暴发性心肌炎合并多重感染的药学思考》

牛晓利 太和县人民医院

10.《抗感染药师参与感染会诊的药学实践与体会》

吕 鹏 太和县人民医院

11.《PDCA 循环在我院药品质量管理工作中的应用》

邹莉文 太和县人民医院

四、参会人员要求

- 3 -

各医疗机构医院相关专业医务人员参加，并提前按照本通

知要求填报预约参会信息。参会人员需携带继续医学教育IC卡，

免会务费，车旅费回单位报销。

五、预约报名流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次继续医学教育项

目参会人数上限为 400 人。拟参会人员需提前预约报名。报名

时限为 2023 年 9 月 4 日 09:00—9 月 8 日 17:00。

2.预约报名通过微信扫描“预约报名码”，完善个人信息

后即可完成报名。若因特殊原因无法到场的，扫描“预约报名

码”进入“我的报名记录”可取消本次报名。预约报名码详见

附件 1。

3.预约名额满员后，无法进行报名。未预约报名而现场参

会的人员，会务组不予接待、不授予继教学分。

六、学分授予流程和要求

1.预约报名成功者，请提前微信绑定学分卡，绑定流程见

附件 2，便于现场不定期分时段扫码。

2.培训、考核合格者授予省级Ⅰ类学分 3 分。授分要求和

流程详见附件 3。

七、会议联络人

张京莉 19105685622

李 宇 18119600359

太和县人民医院

2023 年 8 月 25 日

- 4 -

附件 1：
预约报名码

“本院职工”预约报名码

“外院人员”预约报名码 “太和县中医院”预约报名码

- 5 -

附件 2：

微信绑定继教卡操作流程

参会人员关注微信公众号“好医生网”，关注之后点击右

下角“我”——“绑定/解绑”，然后进入“进行签到绑定”界

面，输入 IC 卡号和姓名，密码是个人 ICME 登陆密码（初始密

码是六个零），绑定成功后（如图三）即可微信扫码签到。绑

定后不要解绑，否则两小时后才可重新绑定。

- 6 -

附件 3：

授分要求和流程

本次继续医学教育项目参会人员需完成以下要求和流程，

方可授予继教学分。具体要求如下：

一、预约报名环节

1.在规定时间内，按照相应报名通道通过微信扫描“预约

报名码”，准确完成“预约报名”工作。

2.未预约报名而现场参会的人员，会务组不予接待、不授

予继教学分。

二、现场报到环节

1.现场报到时，需提前到达会场，出示继教卡（核查是否

本人参会）、完成纸质签到（不得代签）、获知“参会顺序码”

（个人考试信息登记、后期核查所用）、加入微信群。

2.按照会务组安排，现场进行“定位打卡”，并登记“参

会顺序码”，明确参会人员实际位置，打卡地点不在太和县人

民医院者，一律不授予继教学分。杜绝现场各类工作二维码外

泄所造成的虚假参会信息。

3.现场参会时，会务组采取相应措施核查参会人员情况，

凡迟到、早退者，一律不授予继教学分。

三、微信动态学分授予二维码环节

按照会务组安排，参会人员成功扫码所有场次的动态二维

码，方可作为授予学分的基本条件之一。若某一次未成功扫描

- 7 -

（注意：并非未及时扫描），立即与会务组联系。

四、考试环节

参会人员需准确填写姓名、继教卡号、单位名称、“参会

顺序码”等信息，并考核合格者方可作为授予学分的基本条件

之一。

五、授分质控环节

1.确定本人参会。综合预约报名信息、现场签到核查、继

教卡与本人对照、参会顺序号领取、随机性定位打卡、会场考

勤监管等环节信息确定。

2.确定全程参会。综合随机性定位打卡、微信动态二维码

扫描、会场考勤监管等环节信息确定。

3.确保培训质量。以上质控环节实施后，确定真正参会人

员，并经考核合格者，方可授予继教学分。